CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 856/2019

Realização  de  reparos  na  iluminação
pública  na  Avenida  Maripá,  a  partir  da
rotatória da Rua 1º de Maio até a empresa
Cadeiras Rosa.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do Poder  Executivo  Municipal,  a  realização de reparos na
iluminação pública na Avenida Maripá, a partir da rotatória da Rua Primeiro de Maio
até a empresa Cadeiras Rosa.

A solicitação se faz necessária, haja vista que o local citado se torna
muito escuro durante a noite, pois a iluminação do local está danificada (fotos em
anexo).

Devido ao fato de ser uma via de muito fluxo de veículos, inclusive neste
trecho que se encontra próximo a rotatória que dá acesso à Rua 1º de Maio, a falta de
iluminação gera muito perigo para as residências próximas, assim como para veículos
e pedestres que transitam por ali, pois dificulta a visualização de possíveis obstáculos
na pista.

Ressalta-se ainda que já foram feitas duas solicitações junto a Ouvidoria
do  Município  para  execução  deste  reparo,  a  primeira  sob  protocolo  de  número
35707/2019, e a segunda foi protocolada sob número 47924/2019.

Sendo assim, não há dúvidas quanto à necessidade urgente de reparos
na iluminação pública no referido ponto, oferecendo assim comodidade e segurança
às pessoas que moram na região e transitam pelo local.

SALA DAS SESSÕES, 15 de outubro de 2019.

VAGNER DELABIO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 53812CDBAFA08BDB86543CD1EAF1CC6D CODIGO DO DOCUMENTO: 028387
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 856/2019
AUTORIA: Ver. Vagner Delabio